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C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015 
juntaelectoralcentral@adm.uned.es 

 

 
 

ELECCIONES AL CLAUSTRO UNIVERSITARIO 2022 
 

PROCLAMACIÓN PROVISIONAL DE RESULTADOS 
Y DE CLAUSTRALES ELECTOS 

 
 
La Junta Electoral Central, en su reunión de 16 de junio de 2022, en cumplimiento 

de lo dispuesto en el artículo 52 del Reglamento Electoral General y en el calendario 
electoral establecido en la convocatoria de elecciones al Claustro de la UNED (Resolución 
del Rector de 4 de abril de 2022), procede a proclamar provisionalmente los resultados de 
las elecciones de acuerdo con los documentos adjuntos: 

 
1. Resultados de la votación. 
 
2. Proclamación provisional de claustrales. 

Según establece el calendario electoral y, de conformidad con el artículo 53.1 del 

Reglamento Electoral General, contra esta proclamación podrá formularse reclamación 

ante la Junta Electoral Central dentro de los dos días hábiles siguientes (17 a 20 de junio). 

 

Madrid, 16 de junio de 2022 

 

  

Miguel Ángel Sebastián Pérez 

Presidente de la Junta Electoral Central 

 

 Rebeca de Juan Díaz 

Secretaria de la Junta Electoral Central 
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Resultados de la votación 



JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 01 - ETS de Ingeniería Informática

Elegibles: 5

1 CERRADA SOMOLINOS, JOSÉ ANTONIO ---

2 GONZALEZ BOTICARIO, JESÚS ---

3 GONZALO ARROYO, JULIO ANTONIO ---

4 PEÑAS PADILLA, ANSELMO ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 02 - ETS de Ingenieros Industriales

Elegibles: 4

1 GONZÁLEZ GAYA, CRISTINA 8

2 GARCÍA PRADA, JUAN CARLOS 7

3 SANZ GOZALO, JAVIER 6

4 ROVIRA DE ANTONIO, ANTONIO JOSÉ 4

5 CARPIO IBÁÑEZ, JOSÉ 3

6 DOMINGO NAVAS, MARÍA ROSARIO 3

7 RUBIO ALVIR, EVA MARÍA 2

8 CAMACHO LÓPEZ, ANA MARÍA 2
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 03 - Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Elegibles: 4

1 PÉREZ GOROSTEGUI, EDUARDO ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 04 - Facultad de Ciencias Políticas y Sociología

Elegibles: 4

1 DELGADO SOTILLOS, IRENE ---

2 DÍAZ MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO ---

3 MARTORELL LINARES, MIGUEL ÁNGEL ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 05 - Facultad de Ciencias

Elegibles: 9

1 SÁNCHEZ RENAMAYOR, CARMEN 20

2 RUBIO ÁLVAREZ, MIGUEL ÁNGEL 19

3 COSTA GONZÁLEZ, ANTONIO FÉLIX 19

4 PRIETO RUMEAU, TOMÁS 17

5 ZAPARDIEL PALENZUELA, ANTONIO 16

6 RUBIA SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER DE LA 13

7 ANTORANZ CALLEJO, JOSÉ CARLOS 12

8 BUJALANCE GARCÍA, EMILIO 12

9 CASTILLO GIMENO, JOSÉ LUIS 10

10 ALVARELLOS BERMEJO, JOSÉ ENRIQUE 7
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 06 - Facultad de Derecho

Elegibles: 9

1 ALZAGA RUIZ, ICÍAR ---

2 CALAZA LÓPEZ, MARÍA SONIA ---

3 FERNÁNDEZ DE BUJÁN FERNÁNDEZ, FEDERICO ---

4 GIL GIL, ALICIA ---

5 LÓPEZ PELÁEZ, ANTONIO ---

6 MARTÍN MINGUIJÓN, ANA ROSA ---

7 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, DOLORES DEL MAR ---

8 VIDAL PRADO, CARLOS JOSÉ ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 07 - Facultad de Educación

Elegibles: 2

1 VELAZ DE MEDRANO URETA, MARÍA DE LA CONSOLACIÓN 3

2 SUÁREZ RIVEIRO, JOSÉ MANUEL 3

3 MORENO OLMEDILLA, JUAN MANUEL 2

4 AGUADO ODINA, MARÍA TERESA 2

5 OSUNA ACEDO, SARA 2
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 08 - Facultad de Filología

Elegibles: 4

1 ALBA JUEZ, LAURA ---

2 BÁRCENA MADERA, MARÍA ELENA ---

3 GIBERT MACEDA, MARÍA TERESA ---

4 MARRERO AGUIAR, CARMEN VICTORIA ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 09 - Facultad de Filosofía

Elegibles: 4

1 LÓPEZ SÁENZ, M.ª CARMEN ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 10 - Facultad de Geografía e Historia

Elegibles: 4

1 CANTERA MONTENEGRO, ENRIQUE ---

2 EGIDO LEÓN, MARÍA DE LOS ÁNGELES ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 11 - Facultad de Psicología

Elegibles: 4

1 COLLADO GUIRAO, PALOMA 4

2 PÉREZ GARCÍA, ANA MARÍA 3

3 SARRIÁ SÁNCHEZ, MARÍA ENCARNACION 3

4 VALLEJO PAREJA, MIGUEL ÁNGEL 2

5 GARCÍA FERNÁNDEZ-ABASCAL, ENRIQUE 2

6 PELLÓN SUÁREZ DE PUGA, RICARDO 1

7 AMBROSIO FLORES, EMILIO 0

Página 11



JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 12 - ETS de Ingeniería Informática

Elegibles: 10

1 PASTOR VARGAS, RAFAEL 28

2 SANTOS MARTÍN-MORENO, OLGA CRISTINA 21

3 ROBLES GÓMEZ, ANTONIO 21

4 PAZ LÓPEZ, FÉLIX DE LA 20

5 CARMONA SUÁREZ, ENRIQUE JAVIER 20

6 MUÑOZ MANSILLA, MARÍA DEL ROCÍO 20

7 FERNÁNDEZ VINDEL, JOSÉ LUIS 17

8 RINCÓN ZAMORANO, MARIANO 17

9 RODRIGO SAN JUAN, COVADONGA 15

10 ESCRIBANO RÓDENAS, JUAN JOSÉ 14

11 ABAD CARDIEL, ISMAEL 13

12 AZNARTE MELLADO, JOSÉ LUIS 13

13 MARTÍNEZ ROMO, JUAN 8

14 READ, TIMOTHY MARTIN 7

15 CAMINERO HERRAEZ, AGUSTÍN CARLOS 7
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

16 GÓMEZ PALOMO, SEBASTIÁN RUBÉN 6

17 HERRERA CARO, PEDRO JAVIER 5
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 13 - ETS de Ingenieros Industriales

Elegibles: 8

1 VARELA DÍEZ, FERNANDO 24

2 OGANDO SERRANO, FRANCISCO M. 17

3 GIL CID, ESTHER 15

4 DURAND CARTAGENA, ESTÍBALITZ 15

5 MUR PÉREZ, FRANCISCO 14

6 PÉREZ MOLINA, CLARA MARÍA 14

7 PLEGUEZUELOS GONZÁLEZ, MIGUEL 10

8 CATALÁN PÉREZ, JUAN PABLO 9

9 JUÁREZ MAÑAS, RAFAEL 7

10 TELMO MIRANDA, JAVIER 7

11 GÓMEZ GARCÍA, EDUARDO 6

12 CLAVER GIL, JUAN 6

13 DÍAZ ORUETA, GABRIEL 5

14 MARÍN MARTÍN, MARTA MARÍA 4
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 14 - Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Elegibles: 13

1 PÉREZ ZABALETA, AMELIA 36

2 SEGOVIA SAN JUAN, ANA ISABEL 29

3 CAMPO MORENO, MARÍA PALOMA DEL 24

4 RODRÍGUEZ SANTOS, MARÍA ÁNGELES 24

5 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, LAURA 24

6 MENDEZ PÉREZ, ESTHER 23

7 RODRIGO MOYA, BEATRIZ 22

8 REINA PAZ, MARÍA DOLORES 22

9 MARTÍNEZ MERINO, JUAN LUIS 21

10 ARGUEDAS SANZ, RAQUEL 21

11 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, VÍCTOR MANUEL 21

12 NAVARRO PASCUAL, REYES 20

13 NAVIO MARCO, JULIO 20

14 TEJERA MARTÍN, ÍÑIGO 17

15 HERNÁNDEZ BENÍTEZ, MAURO 16
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

16 CORTIÑAS VÁZQUEZ, PEDRO GONZALO 15

17 CASADO GARCÍA-HIRSCHFELD, ELENA 14

18 LORENZO SEGOVIA, MARÍA JOSÉ 11

19 RUIZ GÓMEZ, LUIS MANUEL 11

20 ESCOBEDO LÓPEZ, ISABEL 9

21 GONZÁLEZ ROMERO, ARTURO 5

22 HERRERO DE EGAÑA ESPINOSA DE LOS MONTEROS, ALFO 5
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 15 - Facultad de Ciencias Políticas y Sociología

Elegibles: 8

1 AGUDO ARROYO, YOLANDA ---

2 MONTERO BARTOLOMÉ, MARÍA MERCEDES ---

3 PALOMARES LERMA, GUSTAVO ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022

Página 17



JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 16 - Facultad de Ciencias

Elegibles: 11

1 ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, JESÚS ---

2 DELGADO PINEDA, MIGUEL ---

3 DESCO MENÉNDEZ, Mª DEL MAR ---

4 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CARLOS ---

5 MAROTO VALIENTE, ÁNGEL ---

6 ORTEGA COLOMA, FRANCISCO JAVIER ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 17 - Facultad de Derecho

Elegibles: 17

1 ALGUACIL GONZÁLEZ-AURIOLES, JORGE RAFAEL ---

2 ALONSO-OLEA GARCÍA, BELEN ---

3 CABEZUDO BAJO, MARÍA JOSÉ ---

4 GARCÍA CASTILLA, FRANCISCO JAVIER ---

5 GÓMEZ GARZÁS, JESÚS ---

6 LIÑÁN LAFUENTE, ALFREDO ---

7 LUACES GUTIÉRREZ, ANA ISABEL ---

8 MARCOS MARTÍN, MARÍA TERESA ---

9 MARTÍN DE LLANO, MARÍA ISABEL ---

10 MOHÍNO MANRIQUE, ANA LORETO ---

11 NÚÑEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ ---

12 NÚÑEZ MARTÍNEZ, MARÍA ACRACIA ---

13 SEGADO SÁNCHEZ-CABEZUDO, SAGRARIO ---

14 SERRANO MAÍLLO, ALFONSO ---

15 SERRANO TÁRRAGA, M.ª DOLORES ---
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

16 VIÑUALES FERREIRO, SUSANA ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 18 - Facultad de Educación

Elegibles: 11

1 JUANAS OLIVA, ÁNGEL DE 34

2 MARTÍN ARAGONESES, MARÍA TERESA 31

3 FERNÁNDEZ PÉREZ, MARÍA DOLORES 26

4 GARCÍA LLAMAS, JOSÉ LUIS 25

5 GIL JAURENA, INÉS 25

6 PENA GARRIDO, MARIO 24

7 ÁLVAREZ GONZÁLEZ, BEATRIZ 21

8 BAUTISTA-CERRO RUIZ, MARÍA JOSEFA 21

9 GARCÍA GUTIÉRREZ, JUAN 19

10 QUICIOS GARCÍA, M.ª DEL PILAR 18

11 SANTOVEÑA CASAL, SONIA MARÍA 17

12 SÁNCHEZ ROMERO, CRISTINA 16
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 19 - Facultad de Filología

Elegibles: 9

1 PÉREZ CABELLO DE ALBA, MARÍA BEATRIZ 25

2 CASTRILLO DE LARRETA-AZELAIN, MARÍA DOLORES 24

3 GUZMÁN GARCÍA, HELENA 20

4 MARTÍN MONJE, ELENA MARÍA 20

5 CHACÓN BELTRÁN, MANUEL RUBÉN 19

6 SENRA SILVA, INMACULADA 18

7 JUAN OLIVA, ESTHER 17

8 ZAMORANO RUEDA, ANA ISABEL 16

9 SAMANIEGO FERNÁNDEZ, EVA 16

10 GARCÍA CABRERO, JOSÉ CARLOS 14

11 GUARDDON ANELO, MARÍA DEL CARMEN 12

12 GÓMEZ FERNÁNDEZ, ARACELI 9

13 IBÁÑEZ MORENO, ANA 7
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 20 - Facultad de Filosofía

Elegibles: 5

1 GARCÍA ALONSO, MARÍA DEL CARMEN ---

2 HERNÁNDEZ LOSADA, JOSÉ MARÍA ---

3 MERINO HERNANDO, MARÍA ASUNCIÓN ---

4 RODRÍGUEZ MARCIEL, CRISTINA ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 21 - Facultad de Geografía e Historia

Elegibles: 10

1 FERNÁNDEZ PORTELA, JULIO 21

2 LÓPEZ DÍAZ, JESÚS 19

3 TUSELL GARCÍA, GENOVEVA 16

4 VIGARA ZAFRA, JOSÉ ANTONIO 15

5 LARIO GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES 14

6 RIVERA MEDINA, ANA MARÍA 12

7 SEPÚLVEDA MUÑOZ, ISIDRO JESÚS 10

8 MONTEIRA ARIAS, INÉS 10

9 MARTÍNEZ ÁLVAREZ, JOSEFINA 9

10 ARROYO VOZMEDIANO, JULIO LUIS 7

11 PAULINO MONTERO, ELENA 7

12 GARCÍA HERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL 5

13 LÁZARO TORRES, MARÍA LUISA DE 5

14 NOVILLO LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL 5
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 22 - Facultad de Psicología

Elegibles: 19

1 CABESTRERO ALONSO, RAÚL ---

2 CALÉS DE JUAN, JOSÉ MARÍA ---

3 ESCUDERO DOMÍNGUEZ, INMACULADA ---

4 HIGUERA MATAS, ALEJANDRO ---

5 IBIAS MARTÍN, JAVIER ---

6 MAYAS ARELLANO, JULIA ---

7 MIGUENS VÁZQUEZ, MIGUEL ---

8 MONTORO MARTÍNEZ, PEDRO RAÚL ---

9 OLMO IZQUIERDO, NURIA DEL ---

10 OSCA SEGOVIA, AMPARO ---

11 PÉREZ FERNÁNDEZ, VICENTE ---

12 PÉREZ-LLANTADA RUEDA, MARÍA CARMEN ---

13 RECIO SABOYA, PATRICIA ---

14 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, RAQUEL ---

15 SANTED GERMAN, MIGUEL ÁNGEL ---
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

RESTANTES CATEGORÍAS DEL PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

Circunscripción 23 - Única

Elegibles: 15

1 CASTILLO ZAS, MARÍA LOURDES DEL 14

2 MORENTÍN ENCINA, JAVIER 10

3 RUEDAS TORRES, DIEGO 10

4 GALÁN CASADO, DIEGO ANTONIO 8

5 BRADY, IMELDA KATHERINE 7

6 VILACOBA RAMOS, KAREN MARÍA 7

7 MERODIO ALONSO, GUIOMAR 7

8 GIL QUINTANA, JAVIER 6

9 MERA COSTAS, MARÍA PILAR 6

10 JIMÉNEZ-CERVANTES ARNAO, MARÍA DEL MAR 6

11 GARCÍALORO BRAVO, GEMA 4

12 URIGÜEN LÓPEZ DE SANDALIANO, NATALIA 4

13 RODRÍGUEZ PRIETO, ALVARO 4

14 DENNIS, WHITNEY MARIE 4

15 SÁNCHEZ CAMPOS, MARÍA DEL MAR 3
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Votos obtenidos por cada candidatura

16 DELGADO LEAL, JOSÉ LUIS 3

17 MERHI AUAR, RICHARD 3

18 CORTÉS RODRÍGUEZ, SUSANA 2

19 TORIL BARRERA, PILAR 2

20 MARTÍN HERRERA, DAVID 2

21 UCHA TORTUERO, MARCOS 2

22 PAZ REGIDOR, ANA MARÍA DE 2

23 GARCÍA DOMINGUEZ, AMABEL 2

24 ACOSTA VARGAS, JAIRO STEFFAN 2

25 MARTÍNEZ RAYA, ANTONIO 1

26 CZUBALA OSTAPIUK, MARCIN ROMAN 0
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PROFESORES EMÉRITOS

Circunscripción 24 - Única

Elegibles: 2

1 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, JOSÉ FRANCISCO ---

2 MALAMUD RIKLES, CARLOS DANIEL ---

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11
de mayo de 2022
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Votos obtenidos por cada candidatura

PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

Circunscripción 25 - Única

Elegibles: 22

1 NIETO ASENSIO, MONTSERRAT 136

2 ARRANZ PEÑA, M.ª MAR 116

3 ALONSO GÓMEZ, HORACIO 114

4 PASTOR PASCUAL, SILVIA 109

5 ZATÓN CLEMENTE, CARLOS 106

6 GARCÍA RUIZ, BEATRIZ 97

7 JIMÉNEZ MARSÁ, BEATRIZ 93

8 HORCAJO MARTÍNEZ, M.ª DEL CARMEN 93

9 GALLEGO ANGULO, MIGUEL 91

10 LÓPEZ TALAVÁN, RUTH 90

11 MORENO FERNÁNDEZ, CÉSAR 84

12 COLINA MERCADO, MARTA 80

13 PERDONES MORENO, REBECA 79

14 GARCÍA BUSTOS, ELENA 66

15 LÓPEZ CAMACHO, VIRGINIA 61
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16 LUQUE RÁMIREZ, CRISTÓBAL JOSÉ 61

17 MANCEBO MUÑOZ, ÁNGEL MARCOS 61

18 MARTÍN PRADOS, RICARDO 60

19 VARGAS FUNES, JOSÉ ANTONIO 56

20 RODRÍGUEZ MATEOS, MERCEDES 53

21 AYUSO NAVARES, JOSÉ IGNACIO 52

22 QUINTANA FRÍAS, CARLOS 52

23 PÉREZ ARIAS, M.ª TERESA 45

24 BALAGUER ARRONDO, EUGENIO 43

25 ADRIÁN LARA, ROSA BLANCA 43

26 GOZALO RODRIGO, FERNANDO 42

27 FERNÁNDEZ SARRIO, ANTONIO 41

28 BAENA GONZÁLEZ, M.ª ROSARIO 39

29 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, PALOMA 38

30 OVEJERO GONZÁLEZ, VIRGINIA 38

31 ÁLVAREZ PALMA, CARLOS DIEGO 37

32 CRESPO GARCÍA, PEDRO ANTONIO 37

33 LORENZO GARRIDO, M.ª TERESA 28
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JUNTA ELECTORAL CENTRAL

C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 01 - ETS de Ingeniería Informática

Elegibles: 5

1 CERRADA SOMOLINOS, JOSÉ ANTONIO Titular

2 GONZALEZ BOTICARIO, JESÚS Titular

3 GONZALO ARROYO, JULIO ANTONIO Titular

4 PEÑAS PADILLA, ANSELMO Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 02 - ETS de Ingenieros Industriales

Elegibles: 4

1 GONZÁLEZ GAYA, CRISTINA Titular

2 GARCÍA PRADA, JUAN CARLOS Titular

3 SANZ GOZALO, JAVIER Titular

4 ROVIRA DE ANTONIO, ANTONIO JOSÉ Titular

5 CARPIO IBÁÑEZ, JOSÉ Suplente

6 DOMINGO NAVAS, MARÍA ROSARIO Suplente

7 RUBIO ALVIR, EVA MARÍA Suplente

8 CAMACHO LÓPEZ, ANA MARÍA Suplente
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C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 03 - Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Elegibles: 4

1 PÉREZ GOROSTEGUI, EDUARDO Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 04 - Facultad de Ciencias Políticas y Sociología

Elegibles: 4

1 DELGADO SOTILLOS, IRENE Titular

2 DÍAZ MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO Titular

3 MARTORELL LINARES, MIGUEL ÁNGEL Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 05 - Facultad de Ciencias

Elegibles: 9

1 SÁNCHEZ RENAMAYOR, CARMEN Titular

2 RUBIO ÁLVAREZ, MIGUEL ÁNGEL Titular

3 COSTA GONZÁLEZ, ANTONIO FÉLIX Titular

4 PRIETO RUMEAU, TOMÁS Titular

5 ZAPARDIEL PALENZUELA, ANTONIO Titular

6 RUBIA SÁNCHEZ, FRANCISCO JAVIER DE LA Titular

7 ANTORANZ CALLEJO, JOSÉ CARLOS Titular

8 BUJALANCE GARCÍA, EMILIO Titular

9 CASTILLO GIMENO, JOSÉ LUIS Titular

10 ALVARELLOS BERMEJO, JOSÉ ENRIQUE Suplente
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 06 - Facultad de Derecho

Elegibles: 9

1 ALZAGA RUIZ, ICÍAR Titular

2 CALAZA LÓPEZ, MARÍA SONIA Titular

3 FERNÁNDEZ DE BUJÁN FERNÁNDEZ, FEDERICO Titular

4 GIL GIL, ALICIA Titular

5 LÓPEZ PELÁEZ, ANTONIO Titular

6 MARTÍN MINGUIJÓN, ANA ROSA Titular

7 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, DOLORES DEL MAR Titular

8 VIDAL PRADO, CARLOS JOSÉ Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 07 - Facultad de Educación

Elegibles: 2

1 VELAZ DE MEDRANO URETA, MARÍA DE LA CONSOLACIÓN Titular

2 SUÁREZ RIVEIRO, JOSÉ MANUEL Titular

3 MORENO OLMEDILLA, JUAN MANUEL Suplente

4 AGUADO ODINA, MARÍA TERESA Suplente

5 OSUNA ACEDO, SARA Suplente
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C/ Bravo Murillo, nº 38. Madrid 28015

juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 08 - Facultad de Filología

Elegibles: 4

1 ALBA JUEZ, LAURA Titular

2 BÁRCENA MADERA, MARÍA ELENA Titular

3 GIBERT MACEDA, MARÍA TERESA Titular

4 MARRERO AGUIAR, CARMEN VICTORIA Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 09 - Facultad de Filosofía

Elegibles: 4

1 LÓPEZ SÁENZ, M.ª CARMEN Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 10 - Facultad de Geografía e Historia

Elegibles: 4

1 CANTERA MONTENEGRO, ENRIQUE Titular

2 EGIDO LEÓN, MARÍA DE LOS ÁNGELES Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

Circunscripción 11 - Facultad de Psicología

Elegibles: 4

1 COLLADO GUIRAO, PALOMA Titular

2 PÉREZ GARCÍA, ANA MARÍA Titular

3 SARRIÁ SÁNCHEZ, MARÍA ENCARNACION Titular

4 VALLEJO PAREJA, MIGUEL ÁNGEL Titular

5 GARCÍA FERNÁNDEZ-ABASCAL, ENRIQUE Suplente

6 PELLÓN SUÁREZ DE PUGA, RICARDO Suplente

7 AMBROSIO FLORES, EMILIO Suplente

De acuerdo al Informe de Asesoría jurídica de la UNED del 12 de mayo de 2022, los
candidatos con cero votos pueden ser Titulares, una vez resueltos los posibles empates (para
ello se aplicará el artículo 57.1 del Reglamento Electoral General, los casos de empate se
resolverán a favor del candidato más antiguo en la UNED y, de persistir la igualdad, en favor
del de mayor edad).
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

CATEDRÁTICOS DE UNIVERSIDAD

1 MORENO OLMEDILLA, JUAN MANUEL Titular

2 AGUADO ODINA, MARÍA TERESA Titular

3 OSUNA ACEDO, SARA Titular

4 GARCÍA FERNÁNDEZ-ABASCAL, ENRIQUE Titular

5 CARPIO IBÁÑEZ, JOSÉ Titular

6 DOMINGO NAVAS, MARÍA ROSARIO Titular

7 PELLÓN SUÁREZ DE PUGA, RICARDO Titular

8 RUBIO ALVIR, EVA MARÍA Titular

9 CAMACHO LÓPEZ, ANA MARÍA Titular

10 ALVARELLOS BERMEJO, JOSÉ ENRIQUE Titular

11 AMBROSIO FLORES, EMILIO Titular

Según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 13 de junio de 2022, y en aplicación del
artículo 58 del Reglamento Electoral General, los siguientes candidatos se proclaman como
electos/as para completar la composición del Claustro:
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 12 - ETS de Ingeniería Informática

Elegibles: 10

1 PASTOR VARGAS, RAFAEL Titular

2 SANTOS MARTÍN-MORENO, OLGA CRISTINA Titular

3 ROBLES GÓMEZ, ANTONIO Titular

4 PAZ LÓPEZ, FÉLIX DE LA Titular

5 CARMONA SUÁREZ, ENRIQUE JAVIER Titular

6 MUÑOZ MANSILLA, MARÍA DEL ROCÍO Titular

7 FERNÁNDEZ VINDEL, JOSÉ LUIS Titular

8 RINCÓN ZAMORANO, MARIANO Titular

9 RODRIGO SAN JUAN, COVADONGA Titular

10 ESCRIBANO RÓDENAS, JUAN JOSÉ Titular

11 ABAD CARDIEL, ISMAEL Suplente

12 AZNARTE MELLADO, JOSÉ LUIS Suplente

13 MARTÍNEZ ROMO, JUAN Suplente

14 READ, TIMOTHY MARTIN Suplente

15 CAMINERO HERRAEZ, AGUSTÍN CARLOS Suplente
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Proclamación provisional de claustrales

16 GÓMEZ PALOMO, SEBASTIÁN RUBÉN Suplente

17 HERRERA CARO, PEDRO JAVIER Suplente
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 13 - ETS de Ingenieros Industriales

Elegibles: 8

1 VARELA DÍEZ, FERNANDO Titular

2 OGANDO SERRANO, FRANCISCO M. Titular

3 GIL CID, ESTHER Titular

4 DURAND CARTAGENA, ESTÍBALITZ Titular

5 MUR PÉREZ, FRANCISCO Titular

6 PÉREZ MOLINA, CLARA MARÍA Titular

7 PLEGUEZUELOS GONZÁLEZ, MIGUEL Titular

8 CATALÁN PÉREZ, JUAN PABLO Titular

9 JUÁREZ MAÑAS, RAFAEL Suplente

10 TELMO MIRANDA, JAVIER Suplente

11 GÓMEZ GARCÍA, EDUARDO Suplente

12 CLAVER GIL, JUAN Suplente

13 DÍAZ ORUETA, GABRIEL Suplente

14 MARÍN MARTÍN, MARTA MARÍA Suplente
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 14 - Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

Elegibles: 13

1 PÉREZ ZABALETA, AMELIA Titular

2 SEGOVIA SAN JUAN, ANA ISABEL Titular

3 CAMPO MORENO, MARÍA PALOMA DEL Titular

4 RODRÍGUEZ SANTOS, MARÍA ÁNGELES Titular

5 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, LAURA Titular

6 MENDEZ PÉREZ, ESTHER Titular

7 RODRIGO MOYA, BEATRIZ Titular

8 REINA PAZ, MARÍA DOLORES Titular

9 MARTÍNEZ MERINO, JUAN LUIS Titular

10 ARGUEDAS SANZ, RAQUEL Titular

11 GONZÁLEZ SÁNCHEZ, VÍCTOR MANUEL Titular

12 NAVARRO PASCUAL, REYES Titular

13 NAVIO MARCO, JULIO Titular

14 TEJERA MARTÍN, ÍÑIGO Suplente

15 HERNÁNDEZ BENÍTEZ, MAURO Suplente
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Proclamación provisional de claustrales

16 CORTIÑAS VÁZQUEZ, PEDRO GONZALO Suplente

17 CASADO GARCÍA-HIRSCHFELD, ELENA Suplente

18 LORENZO SEGOVIA, MARÍA JOSÉ Suplente

19 RUIZ GÓMEZ, LUIS MANUEL Suplente

20 ESCOBEDO LÓPEZ, ISABEL Suplente

21 GONZÁLEZ ROMERO, ARTURO Suplente

22 HERRERO DE EGAÑA ESPINOSA DE LOS MONTEROS, ALFO Suplente
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juntaelectoralcentral@adm.uned.es

Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 15 - Facultad de Ciencias Políticas y Sociología

Elegibles: 8

1 AGUDO ARROYO, YOLANDA Titular

2 MONTERO BARTOLOMÉ, MARÍA MERCEDES Titular

3 PALOMARES LERMA, GUSTAVO Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 16 - Facultad de Ciencias

Elegibles: 11

1 ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, JESÚS Titular

2 DELGADO PINEDA, MIGUEL Titular

3 DESCO MENÉNDEZ, Mª DEL MAR Titular

4 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, CARLOS Titular

5 MAROTO VALIENTE, ÁNGEL Titular

6 ORTEGA COLOMA, FRANCISCO JAVIER Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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Elecciones al Claustro Universitario 2022

Proclamación provisional de claustrales

PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 17 - Facultad de Derecho

Elegibles: 17

1 ALGUACIL GONZÁLEZ-AURIOLES, JORGE RAFAEL Titular

2 ALONSO-OLEA GARCÍA, BELEN Titular

3 CABEZUDO BAJO, MARÍA JOSÉ Titular

4 GARCÍA CASTILLA, FRANCISCO JAVIER Titular

5 GÓMEZ GARZÁS, JESÚS Titular

6 LIÑÁN LAFUENTE, ALFREDO Titular

7 LUACES GUTIÉRREZ, ANA ISABEL Titular

8 MARCOS MARTÍN, MARÍA TERESA Titular

9 MARTÍN DE LLANO, MARÍA ISABEL Titular

10 MOHÍNO MANRIQUE, ANA LORETO Titular

11 NÚÑEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ Titular

12 NÚÑEZ MARTÍNEZ, MARÍA ACRACIA Titular

13 SEGADO SÁNCHEZ-CABEZUDO, SAGRARIO Titular

14 SERRANO MAÍLLO, ALFONSO Titular

15 SERRANO TÁRRAGA, M.ª DOLORES Titular
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16 VIÑUALES FERREIRO, SUSANA Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 18 - Facultad de Educación

Elegibles: 11

1 JUANAS OLIVA, ÁNGEL DE Titular

2 MARTÍN ARAGONESES, MARÍA TERESA Titular

3 FERNÁNDEZ PÉREZ, MARÍA DOLORES Titular

4 GARCÍA LLAMAS, JOSÉ LUIS Titular

5 GIL JAURENA, INÉS Titular

6 PENA GARRIDO, MARIO Titular

7 ÁLVAREZ GONZÁLEZ, BEATRIZ Titular

8 BAUTISTA-CERRO RUIZ, MARÍA JOSEFA Titular

9 GARCÍA GUTIÉRREZ, JUAN Titular

10 QUICIOS GARCÍA, M.ª DEL PILAR Titular

11 SANTOVEÑA CASAL, SONIA MARÍA Titular

12 SÁNCHEZ ROMERO, CRISTINA Suplente
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PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 19 - Facultad de Filología

Elegibles: 9

1 PÉREZ CABELLO DE ALBA, MARÍA BEATRIZ Titular

2 CASTRILLO DE LARRETA-AZELAIN, MARÍA DOLORES Titular

3 GUZMÁN GARCÍA, HELENA Titular

4 MARTÍN MONJE, ELENA MARÍA Titular

5 CHACÓN BELTRÁN, MANUEL RUBÉN Titular

6 SENRA SILVA, INMACULADA Titular

7 JUAN OLIVA, ESTHER Titular

8 ZAMORANO RUEDA, ANA ISABEL Titular

9 SAMANIEGO FERNÁNDEZ, EVA Titular

10 GARCÍA CABRERO, JOSÉ CARLOS Suplente

11 GUARDDON ANELO, MARÍA DEL CARMEN Suplente

12 GÓMEZ FERNÁNDEZ, ARACELI Suplente

13 IBÁÑEZ MORENO, ANA Suplente
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PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 20 - Facultad de Filosofía

Elegibles: 5

1 GARCÍA ALONSO, MARÍA DEL CARMEN Titular

2 HERNÁNDEZ LOSADA, JOSÉ MARÍA Titular

3 MERINO HERNANDO, MARÍA ASUNCIÓN Titular

4 RODRÍGUEZ MARCIEL, CRISTINA Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 21 - Facultad de Geografía e Historia

Elegibles: 10

1 FERNÁNDEZ PORTELA, JULIO Titular

2 LÓPEZ DÍAZ, JESÚS Titular

3 TUSELL GARCÍA, GENOVEVA Titular

4 VIGARA ZAFRA, JOSÉ ANTONIO Titular

5 LARIO GONZÁLEZ, MARÍA ÁNGELES Titular

6 RIVERA MEDINA, ANA MARÍA Titular

7 SEPÚLVEDA MUÑOZ, ISIDRO JESÚS Titular

8 MONTEIRA ARIAS, INÉS Titular

9 MARTÍNEZ ÁLVAREZ, JOSEFINA Titular

10 ARROYO VOZMEDIANO, JULIO LUIS Titular

11 PAULINO MONTERO, ELENA Suplente

12 GARCÍA HERNÁNDEZ, MIGUEL ÁNGEL Suplente

13 LÁZARO TORRES, MARÍA LUISA DE Suplente

14 NOVILLO LÓPEZ, MIGUEL ÁNGEL Suplente
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PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

Circunscripción 22 - Facultad de Psicología

Elegibles: 19

1 CABESTRERO ALONSO, RAÚL Titular

2 CALÉS DE JUAN, JOSÉ MARÍA Titular

3 ESCUDERO DOMÍNGUEZ, INMACULADA Titular

4 HIGUERA MATAS, ALEJANDRO Titular

5 IBIAS MARTÍN, JAVIER Titular

6 MAYAS ARELLANO, JULIA Titular

7 MIGUENS VÁZQUEZ, MIGUEL Titular

8 MONTORO MARTÍNEZ, PEDRO RAÚL Titular

9 OLMO IZQUIERDO, NURIA DEL Titular

10 OSCA SEGOVIA, AMPARO Titular

11 PÉREZ FERNÁNDEZ, VICENTE Titular

12 PÉREZ-LLANTADA RUEDA, MARÍA CARMEN Titular

13 RECIO SABOYA, PATRICIA Titular

14 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, RAQUEL Titular

15 SANTED GERMAN, MIGUEL ÁNGEL Titular
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Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD, CATEDRÁTICOS DE EU, 

PTEU DOCTORES, COLABORADORES DOCTORES Y CONTRATADOS DOCTORES

1 GARCÍA CABRERO, JOSÉ CARLOS Titular

2 SÁNCHEZ ROMERO, CRISTINA Titular

3 GUARDDON ANELO, MARÍA DEL CARMEN Titular

4 ABAD CARDIEL, ISMAEL Titular

5 AZNARTE MELLADO, JOSÉ LUIS Titular

6 JUÁREZ MAÑAS, RAFAEL Titular

7 TELMO MIRANDA, JAVIER Titular

8 PAULINO MONTERO, ELENA Titular

9 TEJERA MARTÍN, ÍÑIGO Titular

10 GÓMEZ FERNÁNDEZ, ARACELI Titular

11 GÓMEZ GARCÍA, EDUARDO Titular

12 CLAVER GIL, JUAN Titular

13 HERNÁNDEZ BENÍTEZ, MAURO Titular

14 CORTIÑAS VÁZQUEZ, PEDRO GONZALO Titular

15 CASADO GARCÍA-HIRSCHFELD, ELENA Titular

16 DÍAZ ORUETA, GABRIEL Titular

Según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 13 de junio de 2022, y en aplicación del
artículo 58 del Reglamento Electoral General, los siguientes candidatos se proclaman como
electos/as para completar la composición del Claustro:
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RESTANTES CATEGORÍAS DEL PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR

Circunscripción 23 - Única

Elegibles: 15

1 CASTILLO ZAS, MARÍA LOURDES DEL Titular

2 MORENTÍN ENCINA, JAVIER Titular

3 RUEDAS TORRES, DIEGO Titular

4 GALÁN CASADO, DIEGO ANTONIO Titular

5 BRADY, IMELDA KATHERINE Titular

6 VILACOBA RAMOS, KAREN MARÍA Titular

7 MERODIO ALONSO, GUIOMAR Titular

8 GIL QUINTANA, JAVIER Titular

9 MERA COSTAS, MARÍA PILAR Titular

10 JIMÉNEZ-CERVANTES ARNAO, MARÍA DEL MAR Titular

11 GARCÍALORO BRAVO, GEMA Titular

12 URIGÜEN LÓPEZ DE SANDALIANO, NATALIA Titular

13 RODRÍGUEZ PRIETO, ALVARO Titular

14 DENNIS, WHITNEY MARIE Titular

15 SÁNCHEZ CAMPOS, MARÍA DEL MAR Titular
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16 DELGADO LEAL, JOSÉ LUIS Suplente

17 MERHI AUAR, RICHARD Suplente

18 CORTÉS RODRÍGUEZ, SUSANA Suplente

19 TORIL BARRERA, PILAR Suplente

20 MARTÍN HERRERA, DAVID Suplente

21 UCHA TORTUERO, MARCOS Suplente

22 PAZ REGIDOR, ANA MARÍA DE Suplente

23 GARCÍA DOMINGUEZ, AMABEL Suplente

24 ACOSTA VARGAS, JAIRO STEFFAN Suplente

25 MARTÍNEZ RAYA, ANTONIO Suplente

26 CZUBALA OSTAPIUK, MARCIN ROMAN Suplente

De acuerdo al Informe de Asesoría jurídica de la UNED del 12 de mayo de 2022, los
candidatos con cero votos pueden ser Titulares, una vez resueltos los posibles empates (para
ello se aplicará el artículo 57.1 del Reglamento Electoral General, los casos de empate se
resolverán a favor del candidato más antiguo en la UNED y, de persistir la igualdad, en favor
del de mayor edad).
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PROFESORES EMÉRITOS

Circunscripción 24 - Única

Elegibles: 2

1 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, JOSÉ FRANCISCO Titular

2 MALAMUD RIKLES, CARLOS DANIEL Titular

Circunscripción sin votación. Candidaturas electas automáticamente en aplicación del artículo
37.2 del Reglamento Electoral General, según el acuerdo de la Junta Electoral Central de 11 de
mayo de 2022
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PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS

Circunscripción 25 - Única

Elegibles: 22

1 NIETO ASENSIO, MONTSERRAT Titular

2 ARRANZ PEÑA, M.ª MAR Titular

3 ALONSO GÓMEZ, HORACIO Titular

4 PASTOR PASCUAL, SILVIA Titular

5 ZATÓN CLEMENTE, CARLOS Titular

6 GARCÍA RUIZ, BEATRIZ Titular

7 JIMÉNEZ MARSÁ, BEATRIZ Titular

8 HORCAJO MARTÍNEZ, M.ª DEL CARMEN Titular

9 GALLEGO ANGULO, MIGUEL Titular

10 LÓPEZ TALAVÁN, RUTH Titular

11 MORENO FERNÁNDEZ, CÉSAR Titular

12 COLINA MERCADO, MARTA Titular

13 PERDONES MORENO, REBECA Titular

14 GARCÍA BUSTOS, ELENA Titular

15 LÓPEZ CAMACHO, VIRGINIA Titular

16 LUQUE RÁMIREZ, CRISTÓBAL JOSÉ Titular
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17 MANCEBO MUÑOZ, ÁNGEL MARCOS Titular

18 MARTÍN PRADOS, RICARDO Titular

19 VARGAS FUNES, JOSÉ ANTONIO Titular

20 RODRÍGUEZ MATEOS, MERCEDES Titular

21 AYUSO NAVARES, JOSÉ IGNACIO Titular

22 QUINTANA FRÍAS, CARLOS Titular

23 PÉREZ ARIAS, M.ª TERESA Suplente

24 BALAGUER ARRONDO, EUGENIO Suplente

25 ADRIÁN LARA, ROSA BLANCA Suplente

26 GOZALO RODRIGO, FERNANDO Suplente

27 FERNÁNDEZ SARRIO, ANTONIO Suplente

28 BAENA GONZÁLEZ, M.ª ROSARIO Suplente

29 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, PALOMA Suplente

30 OVEJERO GONZÁLEZ, VIRGINIA Suplente

31 ÁLVAREZ PALMA, CARLOS DIEGO Suplente

32 CRESPO GARCÍA, PEDRO ANTONIO Suplente

33 LORENZO GARRIDO, M.ª TERESA Suplente
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